Christi dei

k

ANI
loquen
taq; &
meridia
perit,
uolue-
Paulus.
rorem
isti) di
quoq;
um im-
usque
ta, qui
Non
uitas:
cebat.
quod
pecca
is er-
nia sit
is, si-
ad-
pro-
desse

ANNOT. IOANNIS POMERANI

bus excogitata religione. Hunc inquam cultum nobis abstulerunt, & mera ludibria pro cultu dei nobis exrexerunt, in quo non deus sed ipsi coluntur & ditantur. Quid enim aliud uolunt cāpana, organa, altaria uestes, cantus, unctioes, rasura? &c. ut his omnibus nescias quid agant, id quod ne ipsi quidem sciunt. Nam certi in suis conscientijs, quod talia deo placeant, esse non possunt: quia non habent dei mandatum, quod talia facere debent: aut saltē uerbum dei, quod talia deo placēt. Quod uero facere deberēt, scilicet predicare Euangelium, hoc ignorant, cōtemnunt, prohibent. &c. qui & hoc audire coguntur, uelint nolint à deo, Populus hic me labijs honorat &c.

Ita ut in templo dei sedeat.

In tēplo dei, quid significet, in Paulo satis notū est: ex. 1. ad Corin. 3. Nescitis, quod templum dei sitis. & spiritus dei habitat in uobis? Si quis templum dei uiolauerit (qd' uiolatur mala doctrina, Euangelio adificatur) disperdet illum deus. Templum dei sanctū est, quod estis uos. In dei ergo templo sedet, qui in conscientijs regnare uult, ubi solius dei locus est, & solus deus regnare debet. Luc. 12. Ostendam uobis quem timeatis &c. 1. ad Corin. 7. Precio redempti estis, nolite serui fieri hominū. Quapropter uanum est, quod quidam putāt, Antichristum reaedificaturū templum Hierosolymis, & sessurum in eo: cum iam sciamus

Exm
- pharisaeus
- Monachus
- sacrificius
quale s.
cuius
templum
quod in se
continetur
credendo

Credens

Ro: 14

Hb: 3

1 Co: 3.

2 Co: 6

quale s. & templum

quod sit templū dei in Paulo, quasi uero Paulus tēplum dei appellasset, quod antichristus edificaturus esset: sed nec corpora nostra debemus cōsecrare papæ, Frācisco, Dominico, &c. ut non solum nō habeamus caetero notatam conscientiam, sed & corpus sit absq; notis, separantibus nos aliqua religionis specie à fratribus. In Christo enim non est Iudæus neq; Græcus, &c. ad Galat. 3. An nescitis (inquit) I. ad Corin. 6. quod corpus uestrū templū est habitantis in uobis spiritus sancti, quē habetis à deo? & non estis uestri iuris ipsi: nā empti estis precio magno. Glorificate iā deum in corpore uestro, & in spiritu uestro, quæ sunt dei. An nescitis, quod corpora uestra mēbra sunt Christi? Cur igitur tollens mēbra Christi, faciam scorti mēbra? Si hoc de corporali fornicatione sentit, multo amplius uerum est de spiritali, qua quod dei est, idolis tuis tribuis. Quis enim te nisi diabolus docuit, ut in iniuriā fratrum sectas facias, quasi tu reliquis sis melior aut sanctior? Terreat uel quod in psal. ad deum dicitur: Perdidisti omnes qui fornicantur abs te. Atq; zelotus est deus, sibi soli uult seruari fidem, adulterā non sustinet, nec carnalem etiā sustinere nos uoluit, etiam si se sibi inungat, ut dicit propheta.